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NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE “GARIBALDI”
CATANIA

| 2, 4 LUG, 2722
Settore Provveditorato ed Economato Prot.n. /PEL 2L {1 - '

Area Gestione Servizi Appaltati: Tel. 095/7594951 * Fax 095/7594908

OGGETTO: Procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it per
Paffidamento della Fornitura in service per un periodo di tre anni, di due lavaendoscopi, due
armadi per asciugatura e stoccaggio e due carrelli per U.0.C Gastroenterologia P.O. Garibaldi
Nesima, ai sensi dell’articolo 36, c.2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Rdo N. 3054132 -
CIG N. 9173413BEO — Trasmissione richiesta chiarimenti — Richiesta di riscontro da pubblicare
con urgenza sul portale MePA

RISCONTRO RICHIESTA CHIARIMENTI [’_

Un Operatore Economico ha inoltrato una richiesta di chiarimenti:

» DOMANDA
1. Con riferimento a quanto riportato nel documento “Lettera di invito” a pag. 7, punto c):

"c. L'offerta deve essere, altresi, corredata dall'impegno di un fidejussore, a rilasciare la garanzia
definitiva per I'esecuzione del contratto, di cui all'articolo 103 del decreto legislativo n. 50/2016
s.m.i., qualore I'offerente risultasse aggiudicatario."

Siamo a richiedere cortesemente che:

- possa essere accettata la cauzione provvisoria contenente la dichiarazione di impegno del
fideiussore (condizione sine qua non di alcuni fideiussori);

- di predisporre sulla piattaforma apposito spazio per caricare detta dichiarazione o indicare,
se diversamente, debba essere allegata ad altro documento.

» RISPOSTA:

La lettera invito, prot. n. 4209 del 15-06-2022 alla pag. 7, lett. c. prevede “/n caso di avvalimento, deve
essere resa, firmata digitalmente, la documentazione prevista dall’art. 89 del D. Lgs 50/2016, cosi
come generata automaticamente dal sistema.”
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> DOMANDA
2. Si chiede di indicare se I'allegato DUVRI sia da caricare nella documentazione
amministrativa solamente firmato digitalmente per presa visione ed accettazione o debba
essere anche compilato. In questo caso, si chiede di comunicare quali campi siano da compilare.

> RISPOSTA

Il punto 12. Lett. o. della Lettera Invito, prevede che il DUVRI venga firmato digitalmente.
DeV’essere caricato nella busta virtuale della documentazione amministrativa.

» DOMANDA

5. Si chiede di comunicare I'importo, se presente, dei costi relativi ad eventuali pubblicazioni
della procedura.

> RISPOSTA
Non vi sono costi per la pubblicazione.

> DOMANDA

11. Si chiede di confermare se sara ritenuto valido il certificato di sopralluogo gia effettuato in
occasione della precedente gara RDO 2992843 - CIG 9173413BEO, o se sard necessario ripetere
nuovamente il sopralluogo.

> RISPOSTA

E’ necessario eseguire una nuova ricognizione dei luoghi con un nuovo sopralluogo, da eseguire
nel rispetto di quanto previsto dal nuovo Capitolato Tecnico

» DOMANDA

14  Relativamente al modulo FAC-SIMILE DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA viene
richiesto di formulare unicamente un ribasso sulla base d’asta.

Si chiede di comunicare come sara effettuata poi la fatturazione.

Il capitolato riporta che limporto di aggiudicazione della fornitura sara frazionato
trimestralmente.

Si chiede di precisare se:

- dovra essere fatturata una quota fissa omnicomprensiva senza distinzione che includera
pertanto: quota apparecchiature, quota consumabili e quota manutenzione Full Risk;

- se dovra essere fatturato il numero di cicli eseguiti trimestralmente,
con prezzo cad/ciclo omnicomprensivo, che includa nel costo ciclo tutti i costi apparecchiature,
consumabili e manutenzione Full Risk.

Nel caso in cui si dovra fatturare una quota omnicomprensiva si chiede come saranno
considerarti e fatturati eventuali cicli eccedenti quelli indicati nel bando di gara, tenuto conto
che, in caso di cicli supplementari, dovra essere fornito il relativo materiale consumabile in
aggiunta a quello calcolato per i cicli indicati.
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> RISPOSTA

Trattandosi di Service full risk nella formula tutto incluso, nulla escluso della durata di 3 anni, dal
combinato disposto degli artt. 1 e 17 del Capitolato Tecnico e del punto 21. della Lettera di Invito,
I’appalto verra liquidato con fatture trimestrali, di valore economico corrispondente alla quota
parte frazionata del costo aggiudicato per il triennio di vigenza contrattuale + IVA prevista per
legge.

Distinti saluti

Il Direttore dell’U

Provveditora ¢
(Ing. ntina Rusﬁ
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NZIENDA OSPECALIERA DI RILIEVO Catania

NAZIONALE E Dt AUTA SPECIALIZZAZIONE

U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali

Prot. n. 405/1C Catania, 30.06.2022
provveditorato@arnasgaribaldi.it ' Al Direttore Settore Provveditorato

federico.diliberto@ao. garibaldi.ct.it

Ogg

etto: Riscontro — Richiesta chiarimento n.4

Loro Sedi

Prot M°

Quesito:

3.

™~

Si chiede di inviare la lista strumenti degli endoscopi da processare (completi di nome, modello,
matricola);

Nei documenti di gara non vengono minimante accennate la qualifica di installazione (10) e la
qualifica di operazione (0Q). Si chiede pertanto di confermare che la fornitura non comprende 10 ¢
0Q né tantomeno PQ.;

In considerazione del persistere della situazione critica a livello mondiale in termini di
approvvigionamento delle materie prime e della componentistica necessaria alla fabbricazione delle
apparecchiature, unitamente alle difficolta (rallentamenti) a livello logistico che comportano un

sensibile allungamento delle tempistiche di produzione ed impattano conseguentemente sui tempi di

fornitura delle merci, si chiede di poter prevedere un termine di consegna delle apparecchiature non

inferiore a 90 giorni;

Nel Capitolato Tecnico a pag. 5/10 al punto 1.3. della griglia di Attribuzione dei Punteggi relativi ai

Criteri della Valutazione della Qualita e riportato:

"1.5: Ciclo di autosanificazione termica. Tipologia punteggio: tabellare. Punteggio: 2"

Si chiede di confermare se la caratteristica con punteggio tabellare sara considerata solamente per i

sistemi che effettuano | autosanificazione termica “quotidianamente” e non invece periodicamente.
na sanificazione termica saltuaria, infatti, non puo essere considerata equivalente a quella

quotidiana: i sistemi che la effettuano solo saltuariamente praticano quotidianamente quella

chimica;
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8.

10.

Nel Capitolato Tecnico a pag. 6/10 al punto 2.4 della griglia di Attribuzione dei Punteggi relativi ai
Criteri della Valutazione della Qualita ¢ riportato:
"2 4. Braccio di alloggiamento dell'endoscopio basculante ed orientabile verso l'operatore, in modo
du facilitare l'inserimento e l'estrazione dello stesso endoscopio. Tipologia punteggio: tabellare.
Punteggio: 4"
Tale caratteristica si riferisce a una modalita di stoccaggio degli endoscopi di tipo verticale.
La procedura contempla indifferentemente anche la proposta di armadi con modalita di stoccaggio
orizzontale che, oltretutto, viene ritenuta dagli operatori pitt comoda, in quanto:

- e operazioni di inserimento/prelievo non devono essere effettuate a braccia alzate

(posizione alquanto scomoda),
- prevede ['impiego di un sistema unico di connessione, lo stesso utilizzato nelle
lavaendoscopi,

- consente di collegare lo strumento in massima velocita e sicurezza.
Il sistema di stoccaggio orizzontale & dotato di ripiani estraibili che vengono anche questi, estratti
verso ['operatore per facilitare ['inserimento dello strumento.
Si chiede pertanto di ritenere equivalente ¢ valorizzare con lo stesso punteggio armadi che offrano
la modalita di stoceaggio orizzontale degli endoscopi con le caratteristiche sopra riportate.;
Con riferimento a quanto riportato nel C apitolato Tecnico a pag. 7/10 ai punti 2.8¢29:
" & Presenza in Ttalia di un installato analogo (uguale modello) delle lavaendoscopi offerte oppure
modello equivalente a doppia vasca: almeno 20 unit installate in Italia fino al 31 /12/ Fornire
dichiarazione di referenza in carta intestata. Tipologia punteggio: tabellare. Punteggio: 3.
2.9, Presenza in ltalia di un installato analogo (analogo modello) degli armadi offerti almeno 10
unita installate fino al 31/12/2021. Fornire dichiarazione di referenza in carta intestata. unita
installate in Italia fino al 31 /12/ Fornire dichiarazione di referenza in carta intestata. Tipologia
punteggio: tabellare. Punteggio: "
Si chiede di confermare che le referenze richieste delle installazioni effettuate, sia per le
lavaendoscopi sia per gli armadi, debbano riferirsi ad apparecchiature dello stesso modello, come
indicato, e che le stesse debbano essere prodotte dal medesimo fabbricante.
Si chiede di confermare che saranno a carico dell azienda aggiudicataria tutti gli allacciamenti ¢ la
fornitura di eventuale materiale necessario per la realizzazione degli stessi. In caso di assenza di
impianti necessari per il corretto funzionamento delle apparecchiature, si chiede di confermare che
gli stessi saranno realizzati a cura ed onere dell 'Ente.:
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12. Si chiede di comunicare se nel locale lavaggio sono presenti n. 2 prese da 220V posizionata una per

ogni punto dove verranno installate le nuove lavaendoscopi;

13. Si chiede di comunicare se nel locale stoccaggio sono presentin. 2on. 3 prese ele

Risposta:

-

P.O. Garibaldi Nesima:

3. Di seguito la lista degli endoscopi che

ttriche da 220V;

attualmente ha in dotazione la U.0.C. di Gastroenterologia del

Tipo/Classe Costruttore Modello ;‘
ECOVIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 3630 UR
FIBRODUODENOSCOPIO FLESSIBILE| OLYMPUS OPTICAL CO LTD TIF 20
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC-3890FK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI2
VIDEOCOLONSCOPIO FUJI PHOTO FILM CO LTD EC410 WI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC-3890FK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 380 FKP
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC-3490LK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC-3890FK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 LK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 LK
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI2
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 Fl
VIDEOCOLONSCOPIO PENTAX CORP EC 3890 FI
VIDEODUODENOSCOPIO PENTAX CORP ED 3440 TK
VIDEODUODENOSCOPIO OLYMPUS OPTICALCO LTD TJF 160VR
VIDEODUODENQOSCOPIO OLYMPUS OPTICAL CO LTD TIF 160R
VIDEODUQODENOSCOPIO OLYMPUS OPTICAL CO LTD TJF 160VR
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 290 KP
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG-2990K
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |
VIDEOGASTROSCOPIO FUJI PHOTO FILM CO LTD EG-485ZH
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG-3490K
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VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 290 KP
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG-2990K
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 1870 K
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2970 K
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 290 KP
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 290 KP
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 290 KP
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG-2990K
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |
VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX CORP EG 2990 |

6.

9.

Resto inteso che il servizio oggetto della procedura di gara dovra rispondere alle esigenze funzionali
ed organizzative U.O.C. di Gastroenterologia del P.O. Garibaldi Nesima per la durata di 36 mesi,
indipendentemente dalla dotazione tecnologica endoscopica (“nome, modello, matricola™), ovvero
indipendentemente dal numero ¢ tipologia di endoscopi in dotazione, ovvero indipendentemente da
futura acquisizione di tecnologie endoscopiche del reparto.

In merito al quesito si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico;

In merito al quesito si conferma quanto riportato nel capitolato teenico;

Premesso che il Capitolo di Gara Pubblicato non prevede una numerazione di pagina “5/107, e che il
quesito sottoposto € riportato a pagina 5, art.7 del Capitolato Stesso, di cui al criterio 1.5. della
griglia di valutazione della qualita, si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico;

Premesso che il Capitolo di Gara Pubblicato non prevede una numerazione di pagina “6/10”, e che il
quesito sottoposto ¢ riportato a pagina 7, art.7 del Capitolato stesso, di cui al criterio 2.4 della griglia
di valutazione della qualita, si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico. Inoltre, si chiarisce
altresi che qualora le soluzioni tecniche offerte risultino equivalenti a quanto previsto nelle
caratteristiche tecniche richieste in capitolato, si rinvia al principio di equivalenza funzionale
previsto nel codice degli appalti;

Premesso che il Capitolo di Gara Pubblicato non prevede una numerazione di pagina “7//07, e che i
quesiti sottoposti sono riportati a pagina 7, art.7 del Capitolato stesso, di cui ai criteri 2.8 e 2.9 della
griglia di valutazione della qualita, si chiarisce che in merito ai quesiti posti si conferma quanto

riportato nel capitolato tecnico:
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10. Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico, ovvero “Le prestazioni relative alla consegna ed
installazione  delle  apparecchiature —dei lotti i intendono incluse nel prezzo offerto
dall ‘aggiudicatario per 'esecuzione della fornitura e comprendono ogni prestazione, onere ¢ spesd

che si renda all'uopo  necessaria, nulla  escluso  al  fine _della _corretta funzionale

dell’apparecchiatura.

Dette prestazioni comprendono, a solo titolo esemplificativo e non esaustivo, imballo, trasporto,
carico e scarico, facchinaggio, consegna al piano, installazione e posa in opera, dasporto
dell imballaggio. compresa la pulizia dei luoghi di lavoro successivamente all’installazione;
installazione, compresi i necessari collegamenti, verifiche tecniche post installazione, collaudo,
messa in funzione dell apparecchiatura, adeguata istruzione degli operatori sanitari destinati ad
utilizzare ['apparecchiatura (opportunanente documentala) ed ogni altra prestazione accessoria
alla consegna’.

Resta inteso che tutte le eventuali opere/prestazione accessorie che si rendono necessarie per la
corretta installazione dovranno essere eseguite secondo la regola dell’arte, nel rispetto delle norme
tecniche del settore.

12. Premesso che come da Capitolato Teenico “// sopralluogo presso i locali cui dovra essere eseguita
la fornitura & obbligatorio, tenuto conto che ¢ necessario che le offerte vengano formulate, ai sensi
dell’art. 79, comma 2 del Codice, soltanto a seguito di una visita dei luoghi. La mancata
effettuazione del sopralluogo & causa di esclusione dalla procedura di gara” e che “Le prestazioni
relative alla consegna ed installazione delle apparecchiature dei lotti si intendono incluse nel prezzo
offerto dall uggiudicatario per |'esecuzione della fornitura e comprendono ogni prestazione, onere e
spesa che si renda all'uopo necessaria, nulla escluso al fine della corretta  funzionale
dell ‘apparecchiatura™, il quesito posto risulta essere superfluo ai fini della dovuta consapevolezza
tecnica/organizzativa necessaria per la compilazione di una idonea offerta rispondente ai requisiti
essenziali di sicurezza in termini di installazione apparecchiature;

13. Si rimanda alla risposta al punto /2 di cui sopra.

Distinti saluti

11 Responsabile

“U.0.S. Ingegneria Clinica e Sist nformatici Aziendali
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